
ZARZĄDZENIE NR 85/2017

REKTORA UNIWERSYETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2017 r.

w sprawie sposobu wyłaniania najlepszych absolwentów Uniwersytetu Szczecińskiego 
uprawnionych do składania wniosków o umorzenie kredytu studenckiego lub 

pożyczki studenckiej

Na podstawie § 21 ust. 1 rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 
września 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad, trybu i kryteriów udzielania, spłacania oraz 
umarzania pożyczek i kredytów studenckich (Dz. U. z 2017 r. poz. 1905), w porozumieniu 
z uczelnianym organem samorządu studenckiego zarządzam, co następuje:

§1.

1. Lista rankingowa 10% najlepszych absolwentów Uniwersytetu Szczecińskiego jest 
sporządzana dla absolwentów poszczególnych wydziałów Uniwersytet Szczecińskiego.

2. Na wniosek kredytobiorcy kredyt jest umarzany przez bank:
a) w 50% - w przypadku, gdy kredytobiorca ukończył studia wyższe albo studia 
doktoranckie w grupie do 1 %,
b) w 35% - w przypadku, gdy kredytobiorca ukończył studia wyższe albo studia 
doktoranckie w grupie od 1,01% do 5%,
c) w 20% - w przypadku, gdy kredytobiorca ukończył studia wyższe albo studia 
doktoranckie w grupie od 5,01% do 10%
najlepszych absolwentów poszczególnych wydziałów studiów pierwszego stopnia albo 
studiów drugiego stopnia, albo jednolitych studiów magisterskich, w danym roku 
akademickim.

3. Zgodnie z danymi zawartymi w sprawozdaniu GUS S-10 dla danego roku kalendarzowego 
w dziale dotyczącym absolwentów, Rektor ustala limity dla poszczególnych wydziałów 
odpowiadające do 10 % najlepszych absolwentów wydziału w grupach, o których mowa 
w ust. 1.

4 Do dnia 20 grudnia każdego roku kalendarzowego, dziekani wydziałów sporządzają imienne 
listy absolwentów uczelni, którzy ukończyli studia do dnia 30 listopada roku ubiegłego (ujęci 
w sprawozdaniu GUS S-10), a ich ostatnim semestrem studiów był zgodnie 
z programem studiów - semestr letni poprzedniego roku akademickiego lub semestr zimowy, 
w przypadku studiów kończących się w połowie roku akademickiego.

5. Absolwentem, o którym mowa w ust. 1 jest osoba, która zdała egzaminy i zaliczenia ze 
wszystkich przedmiotów objętych planem studiów i programem nauczania na danym kierunku 
studiów oraz zdała egzamin dyplomowy zgodnie z Regulaminem studiów US.



6 Listy absolwentów, o których mowa w ust. 1, uporządkowane są wg wysokości oceny 
końcowej za studia (wynik ukończenia studiów z trzema miejscami po przecinku), ustalonej 
zgodnie z Regulaminem studiów US.

7. Na podstawie limitów ustalonych zgodnie z ust. 2 z list absolwentów wymienionych w ust. 
5 wyłania się 10% procent w grupach, o których mowa w ust. 1 uprawnionych do umorzenia 
kredytu zgodnie z obowiązującymi przepisami. Do końca grudnia danego roku kalendarzowego 
„Listy uprawnionych do umorzenia kredytu studenckiego lub pożyczki studenckiej” zostają 
podane, przez dziekanów wydziałów, do publicznej wiadomości 
w sposób przyjęty na danym wydziale.

8. Kopie list, o których mowa w ust. 6, są przesyłane do sekretariatu prorektora ds. studenckich 
w terminie siedmiu dni od daty ich ogłoszenia.

§2.

1. Potwierdzenia uprawnień studenta ubiegającego się o umorzenie kredytu studenckiego lub 
pożyczki studenckiej, znajdującego się w grupie 10% najlepszych absolwentów Uniwersytetu 
Szczecińskiego, dokonuje - na wniosek zainteresowanego - właściwy dziekan lub prodziekan 
Wydziału

2. Wniosek w sprawie umorzenia student winien złożyć we właściwym banku wraz z 
zaświadczeniem rektora uczelni albo dyrektora jednostki naukowej, potwierdzającym 
znalezienie się kredytobiorcy w określonej grupie najlepszych absolwentów studiów. 
Umorzeniu podlega pozostała do spłaty na dzień dostarczenia do banku wniosku, kwota kredytu 
wypłaconego w okresie studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia, jednolitych 
studiów magisterskich

§3.

Traci moc zarządzenie nr 5/2010 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 28 stycznia 2010 
r. w sprawie sposobu wyłaniania najlepszych absolwentów Uniwersytetu Szczecińskiego 
uprawnionych do składnia wniosków o umorzenie kredytu studenckiego lub pożyczki 
studenckiej.

§4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


